
๑ 
 

 
 

รายงานผลการดำเนินงานโครงการจัดเก็บข้อมูลภาคสนาม 
โครงการ/กิจกรรมสำคัญของเทศบาลเมืองทุ่งสง ประจำปีงบประมาณ 256๕ 

 
โครงการจ้างเหมากวาดขยะในเขตเทศบาล 

➢ รายละเอียดโครงการ 
1.หลักการและเหตุผล 
 อาศัยอำนาจตาม พรบ. เทศบาล พ.ศ. ๒๔๙๖ มาตรา ๕๓ (๑) ความว่า “ภายใต้ข้อบังคับแห่ง
กฎหมายเทศบาลเมื่อทำกิจการใดๆ ในเขตเทศบาล ต่อไปนี้ (๑) กิจการตามที่ระบุไว้ในมาตรา ๕๐ 
 อาศัยอำนาจตาม พรบ. รักษาความความสะอาดและความเป็นระเบียบเรียบร้อยของบ้านเมือง พ.ศ. 
๒๕๓๕ มาตรา ๔ พรบ.นี้ 
 “ที่สาธารณะ” หมายความว่า สาธารณสมบัติของแผ่นดินนอกจากที่รกร้างว่างเปล่าและหมายความ
ร่วมถึงถนนและทางน้ำด้วย 
 “สวนสาธารณะ” หมายความว่า สถานที่ที่จัดไว้เป็นธารณะสำหรับประชาชนใช้เพื่อการบันเทิง การ
พักผ่อนหย่อนใจ หรือการชุมชนที่สาธารณะ,สวนสาธารณะ, 
 “ถนน” หมายความร่วมถึง,ทางเดินรถ ทางเท้า ขอบทาง ไหล่ทาง ทางข้ามถนนมูลฝอย 
 
 เหตุผลและความจำเป็นเร่งด่วน 
 ด้วยกองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม มีภาระหน้าที่หลักในการรักษาความสะอาด เช่น งานกวาดล้าง 
ทำความสะอาด งานเก็บรวบรวมขยะมูลฝอย งานขนถ่ายขยะมูลฝอย งานขนถ่ายสิ่งปฏิกูล การกำจัดขยะมูล
ฝอยและสิ่งปฏิกูล เพื่อความเป็นระเบียบเรียบร้อยของบ้านเมือง เมืองสะอาด เมืองสวยงาม เมืองปราศจาก
ขยะตามถนน ตรอก ซอย และพ้ืนที่สาธารณะ ไม่มีขยะ 
 จึงจำเป็นต้องจ้างเหมาเอกชน(รายบุคคล) ดำเนินการกวาดขยะตาม ถนน ตรอก ซอยและพื้นที่
สาธารณะ ต่าง ๆ ในเขตเทศบาลฯ 
 
๒.วัตถุประสงค์ของโครงการ 
 เพื่อให้กวาดขยะถนนสายหลัก/สายรอง ตรอก และซอยต่าง ๆ และพื้นที่สาธารณะได้รับบริการอย่าง
ทั่วถึงและมีความสะอาด ไม่มีขยะตกค้าง 
๓. เป้าหมายของโครงการ 
    เชิงปริมาณ 

- กวาดขยะถนนทุกสาย ตรอก ซอย และสาธารณะ จำนวน ๔๒ สาย (ตามเอกสารที่แนบ) 
    เชิงคุณภาพ 
 - ถนน ตรอก ซอย ทุกสาย สะพานลอยและพื้นที่เทศบาลกำหนดจะต้องสะอาด ไม่มี เศษหิน ดิน 
ทราย หญ้าและวัชพืช คราบน้ำมันและคราบสกปรกต่าง ๆ ในพื้นที่เป้าหมาย 
๓. วิธีการดำเนินการ 

๑. กำหนดขอบเขตและราคากลาง 
๒. จัดจ้างดูแลรักษาความสะอาด ตรอก ซอย และพื้นที่สาธารณะ จำนวน ๔๒ สาย (ตามเอกสารที่

แนบ) 



๒ 
 

 
 

๓. ผู้ปฏิบัติงานปฏิบัติตามสัญญาจ้าง 
๔. ผู้รับจ้างส่งงานเพื่อเบิกจ่ายเงิน 
๕. ติดตามและประเมินโครงการ 

 
4. งบประมาณที่ใช้ในการดำเนินโครงการ 
    ลำดับ 
     ที ่

       รายการค่าใช้จ่าย    จำนวน/ 
   หน่วยนับ 

งบประมาณที่
ใช้ 
      (บาท) 

  แหล่งที่มา 
    ของ 
 งบประมาณ 

     ๑ ค่าจ้างเหมาเอกชน(รายบุคคล)โครงการ 
กวาดขยะในเขตเทศบาล 

    ๔๒ คน 
(๘,๑๐๐x๔๒) 

๔,๐๘๒,๔๐๐.๐
๐ 

เทศบาล 
เมืองทุ่งสง 

 
 โดยเบิกจ่ายจากงบประมาณประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๔ กองสาธารณะสุขและสิ่งแวดล้อม 
แผนงานเคหะและชุมชน งานกำจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล หมวดค่าใช้สอย ประเภทค่าใช้จ่ายในการ
โครงการจ้างเหมาเอกชนรักษาความสะอาดและเก็บขนขยะมูลฝอย จำนวน ๔๒ คน จำนวน ๔,๐๘๒,๔๐๐.๐๐
(สี่ล้านแปดหมื่นสองพันสี่ร้อยบาทถ้วน) 
 
๕. แผนการปฏิบัติงานตามโครงการ 

ลำดับ 
ที ่

กิจกรรม/ขั้นตอนการดำเนิน
กิจกรรม 

จำนวน/ 
หน่วยนับ 

ผู้รับผิดชอบ 
โครงการ 

หมายเหตุ 

 
๑ จัดจ้างลูกจ้างตามสัญญาจ้าง 

เป็นรายบุคคล 
ตั้งแต ่๑ ตุลาคม ๒๕๖๓ 
ถึง ๓๐ กันยายน ๒๕๖๔ 

กองสาธารณสุขและ
สิ่งแวดล้อม 

 

๒ มอบหมายงานให้ลูกจ้าง 
ปฏิบัติงานตามภารกิจต่างๆ 

ตั้งแต ่๑ ตุลาคม ๒๕๖๓ 
ถึง ๓๐ กันยายน ๒๕๖๔ 

กองสาธารณสุขและ
สิ่งแวดล้อม 

 

๓ ติดตามและรายงานผลการ 
ปฏิบัติงาน 

ตั้งแต ่๑ ตุลาคม ๒๕๖๓ 
ถึง ๓๐ กันยายน ๒๕๖๔ 

กองสาธารณสุขและ
สิ่งแวดล้อม 

 

 
๖. สถานที่โครงการ 
 ภายในเขตเทศบาลเมืองทุ่งสง 
 
๗. ผู้รับผิดชอบโครงการ 
    งานรักษาความสะอาด กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม เทศบาลเมืองทุ่งสง 
 
๘. ผลท่ีคาดว่าจะได้รับจากโครงการ 
 ๑. ถนน ตรอก ซอย ทุกสาย สะพานลอยและพ้ืนที่เทศบาลกำหนดมีความสะอาด มีความเป็นระเบียบ
เรียบร้อย น่ามอง 
 ๒. ประชาชนในเขตเทศบาลเมืองทุ่งสง 

 



๓ 
 

 
 

๙. วัตถุประสงค์การประเมิน 
 เพ่ือจัดเก็บข้อมูลและนำไปใช้เป็นข้อมูลของเทศบาลเมืองทุ่งสง โดยเปรียบเทียบกับวัตถุประสงค์/
เป้าหมายนำผลที่ได้ไปใช้ประกอบในการแก้ปัญหาและตัดสินใจทางเลือกท่ีเหมาะสม 
 
๑๐. ผลที่คาดว่าจะได้รับของการประเมิน  
 ๑. เทศบาลเมืองทุ่งสง สามารถนำผลการติดตามไปใช้เป็นฐานข้อมูลเพ่ือนำไปใช้ประกอบในการแก้ไข
ปัญหา และตัดสินใจทางเลือกที่เหมาะสม 
 ๒. เทศบาลเมืองทุ่งสง สามารถยกระดับคุณภาพการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาเทศบาลให้
สอดคล้องกับหลักเกณฑ์การบริหารกิจการบ้านเมืองที่ดี 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



๔ 
 

 
 

       การดำเนินงานจัดเก็บข้อมูลภาคสนาม 
โครงการจ้างเหมากวาดขยะในเขตเทศบาล 

 
ข้าพเจ้า นางสาวปวีณ์สุดา บุญเมือง  ได้สำรวจและเก็บข้อมูลภาคสนาม โดยบันทึกภาพการดำเนิน

โครงการจ้างเหมากวาดขยะในเขตเทศบาล ซึ่งในการดำเนินงานของข้าพเจ้าในครั้งนี้ ได้ดำเนินการออกแบบ
สอบถามและจัดเก็บแบบสอบถามโครงการจ้างเหมากวาดขยะในเขตเทศบาล ซึ่งข้าพเจ้าได้สุ่มตัวอย่างทอด
แบบสอบถาม จำนวน ๕๐ ชุด ให้ผู้เข้าร่วมโครงการฯ โดยข้าพเจ้าสามารถเก็บแบบสอบถามได้   ๕๐ ชุด 
คิดเป็นร้อยละ ๑๐๐ และได้ดำเนินการกำหนดขั้นตอนการประเมินผล ประมวลผล วิเคราะห์ข้อมูลและ
อภิปรายผลการดำเนินโครงการจ้างเหมากวาดขยะในเขตเทศบาล รายละเอียดขั้นตอนและผลการประเมินมี
ดังต่อไปนี้   
 
ขั้นตอนการประเมินผล 

โครงการจ้างเหมากวาดขยะในเขตเทศบาล มีวัตถุประสงค์เพื่อให้กวาดขยะถนนสายหลัก/สายรอง 
ตรอก และซอยต่าง ๆ และพ้ืนที่สาธารณะได้รับบริการอย่างทั่วถึงและมีความสะอาด ไม่มีขยะตกค้าง 

ในครั้งนี้ ข้าพเจ้า นางสาวปวีณ์สุดา บุญเมือง ได้รับมอบหมายให้ดำเนินการติดตามและประเมินผล
โครงการจากการดำเนินโครงการดังกล่าว จึงดำเนินการกำหนดเนื้อหาการประเมิน ดังนี้ 
 
1. ขอบเขตการประเมิน 

การประเมินครั้งนี้ เป็นการประเมินเชิงปริมาณและเชิงคุณภาพเกี่ยวกับโครงการจ้างเหมากวาดขยะใน
เขตเทศบาล มีขอบเขตการประเมิน คือ 

๑.๑ ขอบเขตด้านเนื้อหา เป็นการประเมินผลด้านประเด็นความคิดเห็นเกี่ยวกับข้อมูลทั่วไปของ
ผู้ตอบแบบสอบถาม ได้แก่ เพศ สถานะผู้ตอบแบบสอบถาม อายุ ความคิดเห็นด้านความพึงพอใจในโครงการ
จ้างเหมากวาดขยะในเขตเทศบาล  และข้อเสนอแนะอื่น ๆ เพื่อนำไปใช้ในการปรับปรุงพัฒนาโครงการในครั้ง
ต่อไป 

๑.๒ ขอบเขตด้านประชากร  ประชาชนในเขตเทศบาลเมืองทุ่งสง 
๑.๓ ขอบเขตด้านพื้นที่  ภายในเขตเทศบาลเมืองทุ่งสง 

 
๒. แหล่งข้อมูล  
 แหล่งข้อมูลที่ใช้ในการประเมินผลโครงการในครั้งนี้  ได้ทำการศึกษามาจาก ๒ แหล่ง คือ 

๒.๑ ข้อมูลทุติยภูมิ ได้ทำการศึกษาจากเอกสารโครงการจ้างเหมากวาดขยะในเขตเทศบาล สำเนา
โครงการฯ  
           ๒.๒ ข้อมูลปฐมภูมิ  เป็นการใช้เครื่องมือในรูปแบบสอบถาม เป็นเครื่องมือในการเก็บรวบรวมข้อมูล
ซึ่งได้ดำเนินการทอดแบบสอบถามให้กับผู้เข้าร่วมโครงการฯ 
 
๓. ประชากร  

ประชาชนในเขตเทศบาลเมืองทุ่งสง จากการทอดแบบสอบถามทั้งหมด ๗๐ชุด และสามารถเก็บ
แบบสอบถามได้จำนวน ๗๐ ชุด คิดเป็นร้อยละ ๑๐๐ 

 



๕ 
 

 
 

 

๔. เครื่องมือในการประเมิน 
เครื่องมือที่ใช้ในการประเมินครั้งนี้ ได้แก่ แบบสอบถามแสดงความคิดเห็นของผู้เข้าร่วมโครงการฯ 

เพ่ือให้ผู้เข้าร่วมโครงการฯ ได้ตอบแบบสอบถาม และการสุ่มตัวอย่างทอดแบบสอบถาม 
 

๕. การเก็บรวบรวมข้อมูล 
 การเก็บรวบรวมข้อมูล คณะผู้ประเมินเก็บรวบรวมข้อมูลจากการสำรวจ ตามข้ันตอนดั้งนี้ 
 ๕.๑ ผู้ประเมิน โดย  นางสาวปวีณ์สุดา บุญเมือง  
 ๕.๒ ดำเนินการออกแบบสอบถามและเก็บข้อมูล ตรวจสอบความถูกต้องของข้อมูลเพื่อประกอบ      
การประมวลผลข้อมูลและรายงานต่อไป 

 

๖. การประมวลผลข้อมูล 
คือ การประมวลผลประเด็นความคิดเห็นของผู้เข้าร่วมโครงการฯ ความพึงพอใจในโครงการจ้างเหมา

กวาดขยะในเขตเทศบาล ได้แก่ เพศ สถานะผู้ตอบแบบสอบถาม  อายุ และข้อเสนอแนะอื่น ๆ ของผู้เข้าร่วม
โครงการฯ ในครั้งนี้ สำหรับคำถามปลายปิดใช้เครื่องมือไมโครคอมพิวเตอร์เพื่อการประมวลผลข้อมูล ซึ่งใช้
โปรแกรมสถิติสำเร็จรูป เพื่อการวิจัยทางสังคมศาสตร์ SPSS โดยการแจกแจงความถี่ของตัวแปร แล้วคำนวณ 
ค่าเฉลี่ย และสรุปผล การประมวลระดับความคิดเห็น 
 
๗. การวิเคราะห์ข้อมูล 
 เมื่อได้ข้อมูลตามที่ต้องการแล้วนั้น ต่อไปจะดำเนินการวิเคราะห์ข้อมูล ตามข้ันตอนต่อไปนี้ 
 ๗.๑ วิเคราะห์ข้อมูล ด้านความคิดเห็นของผู้ตอบแบบสอบถาม โดยนำแบบสอบถามมาจัดหมวดหมู่
แล้วหาค่าเฉลี่ย 𝑋 และค่าเบี่ยงเบนมาตรฐาน (SD) แต่ละรายการ 
แล้วนำเสนอผลการวิเคราะห์ข้อมูลโดยใช้ตารางและการบรรยาย 

 ๗.๒ หาค่าเฉลี่ย  𝑋  และค่าเบี่ยงเบนมาตรฐาน (SD) เกี่ยวกับระดับความคิดเห็นของผู้เข้าร่วม
กิจกรรม โดยใช้เกณฑ์สัมบูรณ์ (Absolute Criteria) ซึ่งแบ่งเป็นช่วงๆ มีความหมายดังนี้ 
 แบบสอบถามประเมินข้อมูลจากความคิดเห็นเกี่ยวกับจ้างเหมากวาดขยะในเขตเทศบาล ทั้งหมด แบ่ง
หัวข้อการประเมินออกเป็น 5 ระดับ มีเกณฑ์การให้คะแนน ดังนี้ 
 

เกณฑ์การประเมินผล 
ค่าเฉลี่ย  ระดับผลการดำเนินงาน/ความพึงพอใจ 

4.51 – 5.00 
3.51 – 4.50 
2.51 – 3.50 
1.51 – 2.50 
1.00 – 1.50 

หมายถึง 
หมายถึง 
หมายถึง 
หมายถึง 
หมายถึง 

          ระดับมากท่ีสุด 
          ระดับมาก 
          ระดับปานกลาง   
          ระดับน้อย   
          ระดับน้อยที่สุด 
 
 
 
 
 



๖ 
 

 
 

ผลการวิเคราะห์ข้อมูล 
โครงการจ้างเหมากวาดขยะในเขตเทศบาล 

  
การประเมินแบบท่ี ๑  ผลการวิเคราะห์แบบข้อมูลทั่วไปของผู้ตอบแบบสอบถาม 
ตอนที่ 1  ข้อมูลทั่วไปของผู้ตอบแบบสอบถาม 
ตารางท่ี 1  แสดงจำนวนและร้อยละด้านข้อมูลทั่วไปของผู้ตอบแบบสอบถาม จำแนกตามเพศ 

ข้อมูลทั่วไป จำนวน ร้อยละ 
เพศ   
         ชาย ๓๙ ๕๕.๗๐ 
         หญิง ๓๑ ๔๔.๓๐ 

รวม ๗๐ 100.00 
 

อภิปรายผล 
จากตารางท ี ่  1 ผ ู ้ตอบแบบสอบถามในโครงการฯ คร ั ้ งน ี ้  ส ่วนใหญ่ระบ ุว ่าเป ็นเพศ ชาย                  

จำนวน ๓๙  คน คิดเป็นร้อยละ ๕๕.๗๐ และเป็นเพศหญิง จำนวน 3๑ คน คิดเป็นร้อยละ ๔๔.๓๐ ตามลำดับ 
 
 

ตารางที่ 2  แสดงจำนวนและร้อยละด้านข้อมูลทั่วไปของผู้ตอบแบบสอบถาม จำแนกตามสถานะผู้ตอบ
แบบสอบถาม  

ข้อมูลทั่วไป จำนวน ร้อยละ 
สถานะผู้ตอบแบบสอบถาม    
        ข้าราชการ/เจ้าหน้าที่ของรัฐ/พนักงานรัฐวิสาหกิจ - - 

พนักงาน/ลูกจ้างเอกชน 1๖ ๒๒.๙๐ 
ค้าขาย/ประกอบธุรกิจส่วนตัว  3๔ ๔๘.๖๐ 
เกษตรกร 
รับจ้างทั่วไป 
นักเรียน/นักศึกษา 
แม่บ้าน/พ่อบ้าน 
อ่ืน ๆ 

1 
๑๖ 
- 
๓ 
- 

1.๔๐ 
๒๒.๙๐ 

- 
๔.๓๐ 

- 
รวม ๗๐ 100.00 

 

อภิปรายผล 
จากตารางที่ 2 ผู้ตอบแบบสอบถามในโครงการฯ ครั้งนี้ ส่วนใหญ่ระบุว่ามีสถานะค้าขาย/ประกอบ

ธุรกิจส่วนตัว จำนวน ๓๔ คน คิดเป็นร้อยละ ๔๘.๖๐ รองลงมาระบุเป็นพนักงาน/ลูกจ้างเอกชนและรับจ้าง
ทั่วไป จำนวน ๑๖ คน คิดเป็นร้อยละ ๒๒.๙๐ รองลงมาระบุเป็นแม่บ้าน/พ่อบ้าน จำนวน ๓ คน คิดเป็นร้อย
ละ ๔.๓๐ และลำดับสุดท้ายระบุว่าเป็นเกษตรกร จำนวน ๑ คน คิดเป็นร้อยละ ๑.๔๐ ตามลำดับ 

 
 
 
 



๗ 
 

 
 

ตารางท่ี ๓  แสดงจำนวนและร้อยละด้านข้อมูลทั่วไปของผู้ตอบแบบสอบถาม จำแนกตามอายุ 
 

ข้อมูลทั่วไป จำนวน ร้อยละ 
อาย ุ    
        อายุต่ำกว่า ๒๐ ปี - - 

อายุ ๒๐-๓๐ ปี 1๗ ๒๔.๓๐ 
อายุ ๓๑-๔๐ ปี ๑๔ ๒๐.๐๐ 
อายุ ๔๑-๕๐ ปี 
อายุ ๕๑-๖๐ ปี 
อายุมากกว่า ๖๐ ปีขึ้นไป 

๒๑ 
๑๓ 
๕ 

๓๐.๐๐ 
๑๘.๖๐ 
๗.๑๐ 

รวม ๗๐ 100.00 
อภิปรายผล 

จากตารางที่ ๓ ผู้ตอบแบบสอบถามในโครงการฯ ครั้งนี้ ส่วนใหญ่ระบุว่าอายุ ๔๑-๕๐ ปี จำนวน ๒๑ 
คน คิดเป็นร้อยละ ๓๐.๐๐ รองลงมาระบุอายุ ๒๐-๓๐ ปี จำนวน ๑๗ คน คิดเป็นร้อยละ ๒๔.๓๐ รองลงมา
ระบุอายุ ๓๑-๔๐ ปี จำนวน ๑๔ คน คิดเป็นร้อยละ ๒๐.๐๐ รองลงมาระบุอายุ ๕๑-๖๐ ปี จำนวน ๑๓ คน คิด
เป็นร้อยละ ๑๘.๖๐ และลำดับสุดท้ายระบุอายุมากกว่า ๖๐ ปีขึ้นไป จำนวน ๕ คน คิดเป็นร้อยละ ๗.๑๐ 
ตามลำดับ 

 
การประเมินแบบที่ 2 ผลการวิเคราะห์แบบสอบถามความพึงพอใจในโครงการจ้างเหมากวาดขยะในเขต
เทศบาล 
ตอนที่ 2 แบบสอบถามเกี่ยวกับภาพรวมความพึงพอใจในโครงการจ้างเหมากวาดขยะในเขตเทศบาล 
ตารางท่ี 3 รายละเอียดภาพรวมความพึงพอใจในโครงการจ้างเหมากวาดขยะในเขตเทศบาล 
 

ประเด็นความคิดเห็น 𝑋 S.D.  ร้อยละ ระดับ 
ความคิดเห็น 

1.ท่านคิดว ่าพนักงานกวาดขยะปฏิบัต ิหน้าที ่ท ี ่ได ้รับ
มอบหมายได้อย่างเต็มประสิทธิภาพมากน้อยเพียงใด 

๓.๘๙ ๐.๙๘ ๗๗.๘๐ มาก 

2.ท่านคิดว่าพนักงานกวาดขยะปฏิบัติหน้าที่ได้ตรงเวลา
มากน้อยเพียงใด 

๓.๖๐ ๐.๙๓   ๗๒.๐๐ มาก 

3.ท่านคิดว่าจำนวนพนักงานกวาดขยะมีเพียงพอต่อความ
ต้องการมากน้อยเพียงใด 

๒.๗๑ ๑.๒๘ ๕๔.๒๐ ปานกลาง 

 4.ท่านค ิดว ่าพน ักงานกวาดขยะแต ่งกายด ้วยช ุดที่
เหมาะสมในการปฏิบัติหน้าที่มากน้อยเพียงใด 

๒.๙๙ ๑.๐๐ ๕๙.๘๐ ปานกลาง 

5.ท่านคิดว่าหลังจากมีโครงการนี้ พื้นที่บริเวณโดยรอบมี
ความสะอาดขึ้นมากน้อยเพียงใด 

๓.๑๔ ๐.๙๕ ๖๒.๘๐ ปานกลาง 

รวม ๓.๒๗ ๑.๐๓ ๖๕.๓๒ ปานกลาง 
 
 
 



๘ 
 

 
 

 

อภิปรายผล 
จากตารางที่ 3 ผลการวิเคราะห์แบบสอบถามความพึงพอใจความพึงพอใจในโครงการจ้างเหมากวาด

ขยะในเขตเทศบาล ในครั้งนี้ มีความพึงพอใจในภาพรวม ค่าเฉลี่ย ๓.๒๗ อยู่ในระดับปานกลาง โดยสามารถ
แยกเรียงตามลำดับจากมากไปหาน้อยได้ดังนี้ 

1. ท่านคิดว่าพนักงานกวาดขยะปฏิบัติหน้าที่ที่ได้รับมอบหมายได้อย่างเต็มประสิทธิภาพมาก
น้อยเพียงใด ค่าเฉลี่ย ๓.๘๙ อยู่ในระดับมาก 

2. ท่านคิดว่าพนักงานกวาดขยะปฏิบัติหน้าที่ได้ตรงเวลามากน้อยเพียงใด ค่าเฉลี่ย ๓.๖๐ อยู่ใน
ระดับมาก 

3. ท่านคิดว่าหลังจากมีโครงการนี้ พื้นที่บริเวณโดยรอบมีความสะอาดขึ้นมากน้อยเพียงใด  
ค่าเฉลี่ย ๓.๑๔ อยู่ในระดับปานกลาง 

4. ท่านคิดว่าพนักงานกวาดขยะแต่งกายด้วยชุดที่เหมาะสมในการปฏิบัติหน้าที่มากน้อยเพียงใด 
ค่าเฉลี่ย ๒.๙๙ อยู่ในระดับปานกลาง 

5. ท่านคิดว่าจำนวนพนักงานกวาดขยะมีเพียงพอต่อความต้องการมากน้อยเพียงใด  ค่าเฉลี่ย 
๒.๗๑ อยู่ในระดับปานกลาง 

ตอนที่ ๓ ข้อเสนอแนะอ่ืนๆ ที่มีต่อการจัดโครงการในครั้งนี้ เพื่อนำไปพัฒนาในครั้งต่อไป 
   ๑. ควรทำความสะอาดให้มากกว่านี้ และตั้งใจทำจริงๆ 
 ๒. กวาดขยะเสร็จแล้วควรเก็บให้เรียบร้อยกว่านี้ 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
ความพึงพอใจของผู้เข้าร่วมโครงการฯ  

ในครั้งนี ้คิดเป็นร้อยละ ๖๕.๓๒ 
อยู่ในระดับปานกลาง 

 



๙ 
 

 
 

 

ประมวลภาพโครงการจ้างเหมากวาดขยะในเขตเทศบาล 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

การร่วมมือกันทำความสะอาดในเขตเทศบาล เพื่อที่จะพัฒนาให้เขตเทศบาลมีความสะอาดมากยิ่งขึ้น  
การกวาดขยะตามขอบถนน ทำให้บริเวณนั้นมีความเป็นระเบียบเรียบร้อย 



๑๐ 
 

 
 

 

 

 
 
 
 
 
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

การร่วมมือกันทำความสะอาดในเขตเทศบาล เพื่อที่จะพัฒนาให้เขตเทศบาลมีความสะอาดมากยิ่งขึ้น  
การกวาดขยะตามขอบถนน ทำให้บริเวณนั้นมีความเป็นระเบียบเรียบร้อย 



๑๑ 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



๑๒ 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


